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99,265,379,541

 1 PROGRAMA CENTRAL
99,265,379,541

 001 PROGRAMA CENTRAL 99,265,379,541

  07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 8,976,889,453
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

7,742,745,247

674,625,146

270,044,060

23,925,000

36,000,000
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 130
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 190
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 240

 260

 270

 280
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 340

 350

 360

 540

 570

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

5,626,820,576

390,794,166

1,386,045,505

339,085,000

313,691,003

152,254,969

78,885,600

95,500,361

28,350,213

5,943,000

49,000,000

63,379,791

73,834,893

83,829,376

15,925,000

8,000,000

36,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 99,265,379,541

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.
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Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones Menores Varias

Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Asistencia Social

Servicios De Catering

Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

4,693,054,224
455,865,600

45,068,400
394,843,552

37,988,800

50,091,579
340,702,587

617,021,582
633,173,923

94,050,000
41,800,000

122,400,000
216,685,000

117,964,769
23,601,750
88,473,577
83,650,907

23,464,196
128,790,773

58,885,600
20,000,000

70,546,223
24,954,138

28,350,213

5,943,000

49,000,000

11,000,000
8,379,791

20,000,000
5,000,000

10,000,000
9,000,000

24,834,893
49,000,000

83,829,376

5,925,000
10,000,000

8,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 30/08/21

06:25:07

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

   7
   7
   7
   7
   7

   7
   7

   7
   7
   7
   7

   7
   7

   7
   7
   7
   7

   7
   7

   7
   7

   7
   7

   7

   7

   7

   7
   7
   7
   7
   7
   7

   7
   7

   7

   7
   7

   7

EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

8,976,889,453

3,715,318,894

3,634,036,917

 900
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 200
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 900

 100

 200

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

229,550,000

3,140,575,022

411,756,238

161,037,634

1,950,000

444,062,163

209,583,702

 910

 110

 140

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 360

 390

 910

 140

 190

 210

 230

 240

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

229,550,000

2,938,125,008

202,450,014

90,372,687

202,383,551

52,000,000

65,000,000

2,000,000

628,100

16,741,410

141,110,324

2,557,800

1,950,000

354,062,163

90,000,000

75,116,320

5,422,643

20,000,000
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Org.Fin. Dpt.
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GESTIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:
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 144
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 910
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Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Jornales

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica

Viáticos Y Movilidad

36,000,000

229,550,000

168,000,000
2,304,614,592

239,500,800
226,009,616

129,909,914
72,540,100

90,372,687

52,383,551
150,000,000

5,000,000
42,000,000

5,000,000

15,000,000
50,000,000

2,000,000

628,100

2,400,000
9,340,510
1,000,000
4,000,900

141,110,324

2,557,800

1,950,000

142,534,535
123,022,500

88,505,128

90,000,000

75,116,320

5,422,643
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

3,634,036,917

25,059,688,160

23,398,537,441

255,000,000

2,099,410,089
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,342,048,650

1,638,342,402

25,059,688,160

23,398,537,441

255,000,000

634,298,617

 260

 280

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

 840

 840

 230

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

79,044,739

30,000,000

1,126,818,783

2,924,100

59,319,675

98,787,928

33,322,500

20,875,664

213,295,498

400,000,000

1,025,046,904

25,059,688,160

23,398,537,441

255,000,000

40,612,500
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 05
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 07

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS

PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR

PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

OTORGAMIENTO DE BECAS UNIVERSITARIAS

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS
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Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Primas Y Gastos De Seguros

Servicios De Catering

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Animales
Alimentos Para Animales

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Becas
Becas
Becas

20,000,000

79,044,739

30,000,000

396,818,783
60,000,000

350,000,000
200,000,000
117,773,231

2,226,769

2,924,100

1,319,675
13,500,000
19,500,000
25,000,000

98,787,928

33,322,500

20,875,664

213,295,498

400,000,000

800,000,000
225,046,904

19,832,078,412
665,208,000
556,789,284
283,091,192

3,722,521,272

16,867,656,772
6,497,385,891

33,494,778

83,000,000
153,000,000

19,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

2,099,410,089

5,752,619,490

9,272,585,309
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

96,082,045

100,000,000

1,269,029,427

5,752,619,490

281,896,628

821,974,093
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 360

 540

 840
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 520
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 230

 240
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GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

309,692,747

145,593,370

138,400,000

8,429,250

44,539,978

43,112,817

100,000,000

497,874,227

771,155,200

5,752,619,490

281,896,628

31,204,456

88,000,000

59,453,777

643,315,860
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REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS
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Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Primas Y Gastos De Seguros
Primas Y Gastos De Seguros
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Catering
Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles
Combustibles

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Jornales

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Primas Y Gastos De Seguros

Servicios De Asistencia Social

40,612,500

25,000,000
73,150,000

211,542,747

11,483,739
104,109,631

30,000,000

8,400,000
130,000,000

7,874,968
554,282

9,000,000
17,094,260

5,445,718
5,000,000
8,000,000

22,562,500
20,550,317

30,000,000
70,000,000

45,700,000
452,174,227

571,155,200
200,000,000

5,484,090,394
268,529,096

14,730,149
123,660,550

57,985,208
85,520,721

9,724,956
18,772,000

2,707,500

70,000,000
6,000,000

12,000,000

59,453,777

64,244,482
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

9,272,585,309

1,330,371,921

200,000,000

50,000,000

1,683,566,321

 300

 500

 800

 500

 500

 800

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

2,952,544,324

4,608,571,270

607,598,994

1,330,371,921

200,000,000

50,000,000

171,041,442

280,732,349

 330

 340

 350

 360

 530

 840

 520

 520

 840

 140

 230

 240

 260

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

8,869,487

29,897,000

2,676,967,157

236,810,680

4,608,571,270

607,598,994

1,330,371,921

200,000,000

50,000,000

171,041,442

30,895,643

13,929,447

157,837,681
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 10

 11

 12

 13

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

AMPLIACIÓN DE SERVICIOS SALUD

MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

APOYO ECONÓMICO A ACTIVIDADES DEPORTIVAS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 272

 331
 333

 341
 342
 342
 346

 352
 352
 352
 352

 361
 361
 361

 535
 535
 535

 842
 842
 842

 521
 522

 522

 842

 144
 144

 232
 232

 244

 264
 264
 266
 269

 30

 30
 30

 30
 10
 30
 10

 10
 30
 30
 30

 10
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30

 10
 30

 30

 10
 30
 10
 10

 006

 007
 007

 007
 001
 007
 001

 001
 006
 007
 008

 001
 006
 007

 006
 007
 011

 006
 007
 008

 007
 011

 011

 008

 007
 008

 001
 007

 007

 001
 007
 001
 001

Servicios De Asistencia Social

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles
Combustibles
Combustibles

Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Salud Y De Laboratorio

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales
Jornales

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Primas Y Gastos De Seguros
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

579,071,378

7,070,787
1,798,700

6,000,000
5,000,000
5,860,000

13,037,000

189,390,541
82,592,319
17,853,020

2,387,131,277

30,842,351
200,140,446

5,827,883

200,000,000
308,571,270

4,100,000,000

347,485,790
10,113,204

250,000,000

79,214,727
1,251,157,194

200,000,000

50,000,000

23,100,000
147,941,442

12,285,357
18,610,286

13,929,447

79,066,222
28,771,459
20,000,000
30,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

1,683,566,321

50,000,000

345,604,320

 300

 800

 800

 100

 200

 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

482,726,057

749,066,473

50,000,000

85,520,721

98,853,171

46,174,361

 270

 280

 310

 330

 340

 350

 360

 830

 840

 870

 840

 140

 230

 240

 260

 330

 340

 360

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

64,625,578

13,444,000

230,000,000

3,468,100

131,056,500

48,293,806

69,907,651

438,129,660

88,000,000

222,936,813

50,000,000

85,520,721

32,874,313

59,923,670

6,055,188

6,796,700

18,939,000

20,438,661
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 14

 15

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

TALLERES DE FORMACIÓN LABORAL Y EMPRENDEDURISMO

ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 275

 281
 281

 311
 319

 331
 333

 341
 341
 342
 342
 343
 343
 346
 349

 352

 361

 831
 831
 831

 842

 874

 842

 144

 232
 232

 244

 266

 331
 333

 342
 346

 361

 10

 10
 30

 10
 10

 10
 10

 10
 30
 10
 30
 10
 30
 10
 30

 10

 30

 10
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 30

 10

 10
 30

 30
 10

 10

 001

 001
 008

 001
 001

 001
 001

 001
 007
 001
 007
 001
 007
 001
 007

 001

 007

 001
 007
 008

 007

 007

 007

 008

 001
 008

 007

 001

 001
 007

 007
 001

 001

Servicio De Primeros Auxilios Y Tercerizados

Servicios De Ceremonial
Servicios De Ceremonial

Alimentos Para Personas
Productos Alimenticios Varios

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores
Bienes De Consumo Varios

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional
Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional
Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles

64,625,578

3,444,000
10,000,000

200,000,000
30,000,000

1,750,000
1,718,100

4,000,000
21,246,555
14,354,000
26,955,945
10,000,000

4,500,000
20,000,000
30,000,000

48,293,806

69,907,651

234,000,000
38,129,660

166,000,000

88,000,000

222,936,813

50,000,000

85,520,721

6,328,178
26,546,135

59,923,670

6,055,188

1,796,700
5,000,000

10,000,000
8,939,000

3,595,831
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:

Actividad:



22 - 07 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

345,604,320

4,294,333,814

1,500,000,000

 800

 100

 200

 300

 500

 800

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

115,056,067

892,615,256

903,407,692

981,203,897

793,920,618

723,186,351

 840

 870

 140

 210

 230

 240

 260

 330

 340

 360

 390

 520

 540

 570

 840

 870

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

90,056,067

25,000,000

892,615,256

408,744,192

44,057,476

239,938,123

210,667,901

1,187,000

55,033,770

561,679,900

363,303,227

631,920,618

150,000,000

12,000,000

100,000,000

623,186,351
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 16

 17

ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES

PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 361

 842
 842

 874

 144
 144

 211

 232
 232

 243
 244
 246

 264
 264
 266
 266

 331

 341
 342
 343
 346

 361
 361
 362

 392
 392
 392
 394
 399

 521

 541
 543

 579

 842

 874
 874

 30

 10
 30

 30

 10
 30

 30

 10
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 10

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 10

 30
 30

 30

 30

 10
 30

 007

 001
 007

 007

 001
 008

 006

 001
 006

 006
 006
 006

 007
 008
 006
 008

 001

 006
 008
 008
 008

 006
 007
 006

 006
 007
 008
 008
 008

 001

 006
 006

 007

 008

 001
 006

Combustibles

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales
Jornales

Energía Electrica

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Primas Y Gastos De Seguros
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles
Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Público

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

16,842,830

35,952,428
54,103,639

25,000,000

755,289,832
137,325,424

408,744,192

3,933,741
40,123,735

9,938,123
210,000,000

20,000,000

65,055,569
14,999,832
53,674,377
76,938,123

1,187,000

5,033,770
25,000,000

5,000,000
20,000,000

327,529,900
54,150,000

180,000,000

61,365,808
101,937,419
131,398,000

38,602,000
30,000,000

631,920,618

80,000,000
70,000,000

12,000,000

100,000,000

58,431,222
564,755,129
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Actividad:

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

1,500,000,000

2,720,000,000

50,000,000

81,911,911

4,795,505,501

 500

 500

 800

 800

 200

 300

 500

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

1,500,000,000

2,500,000,000

220,000,000

50,000,000

50,162,802

31,749,109

4,795,505,501

 520

 520

 870

 840

 230

 240

 260

 330

 340

 520

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

1,500,000,000

2,500,000,000

220,000,000

50,000,000

6,321,990

14,896,000

28,944,812

6,469,925

25,279,184

4,795,505,501
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 18

 19

 20

 21

PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

APOYO ECON.Y LOGÍSTICO PARA CONSTRUC.DE SISTEMAS DE AGUA 
POT

APOYO A ACTIVIDADES CULTURALES

SENSIBILIZACIÓN PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE

CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521

 526

 874

 842

 232

 244

 266

 331
 333

 342
 346

 521

 30

 30

 30

 30

 10

 10

 10

 10
 10

 10
 10

 30

 011

 011

 007

 008

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 011

Construcciones De Obras De Uso Público

Otras Obras E Instalaciones De Infraestructuras

Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Repuestos Y Accesorios Menores

Construcciones De Obras De Uso Público

1,500,000,000

2,500,000,000

220,000,000

50,000,000

6,321,990

14,896,000

28,944,812

1,250,000
5,219,925

10,279,184
15,000,000

4,795,505,501

Pagina:     8PRILEY03

Hora:

Fecha: 30/08/21

06:25:07

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7
   7

   7
   7

   7

EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:
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Actividad:

Actividad:

Actividad:


